

پزشکیان پیش از ترک نیویورک:

درخواست آمریکا غیرقابل قبول است



رئیس‌جمهور با بیان اینکه درصورت فعال شدن اسنپک تمهیدات لازم اندیشیده شده است، گفت: با توجه به ارتباطاتی که با همسایگان، کشورهای بریکس و شانگهای داریم، و همچنین مردم عزیز ایران که به کشور و تمامیت ارضی و عزت و سربلندی خود اعتقاد باور دارند، از این وضعیت خارج خواهیم شد. **نهیض نفرت از رژیم صهیونیستی شکل گرفته است**

وی تاکید کرد: اقدامات اسرائیل و پشتیبانی که آمریکا از آن می‌کند برای تمام آزادگان عالم، جز نفرت چیزی به دنبال ندارد و این روند در گفت‌وگوهای بین‌المللی شکل گرفته است و امیدواریم که نهضت نفرت مردم جهان از اسرائیل به سرعت آثار خود را نمایان کند.

پزشکیان در ادامه به دیدارها، گفت‌وگوها و جلسات برگزار شده در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل اشاره و تصریح کرد: تلاش کردیم از طریق دیپلماسی، سیاست و سلامت فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان را به گوش

افراد برسانیم و اعلام کنیم که ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نیست و آنچه اسرائیل و آمریکا می‌گویند نمایشی است برای متهم کردن ایران. **ایران به دنبال سلاح هسته ای نبوده، نیست و نخواهد بود**

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه ایران به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نبوده، نیست و نخواهد بود، تاکید کرد: این دستور و فتوی رهبر انقلاب است. ممکن است برخی در ایران به دنبال ذهنیت‌های دیگری باشند اما دکتترین عملیاتی و آنچه باید اجرا شود، بیانات و سیاست رهبر انقلاب است که ما در مسیر آن حرکت خواهیم کرد.

وی درخصوص تصمیم ایران پس از فعال شدن مکانیسم ماشه، گفت: در ضمن اینکه جلسات را برگزار کردیم، تیم سیاست خارجی ما و دکتر عراقچی با نمایندگان کشورهای مختلف از اروپا گرفته تا کشورهای اسلامی جلسات متعددی برگزار کردند و در نهایت اینگونه نیست که آسمان به زمین بیاید و ما تسلیم شویم.

اسلامی:

اعتمادی به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نداریم

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه آژانس بین‌المللی حملات رژیم اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای ایران را محکوم نکرد، گفت: اگر قرار باشد که محکوم نکنند، چگونه می‌توان به آژانس اعتماد کرد.

به گزارش مهر، محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس‌سازمان انرژی اتمی ایران در حاشیه مجمع هفته جهانی اتم در مسکو گفت: محکوم نکردن حملات رژیم اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای ایران توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به معنی هماهنگ بودن با حمله نظامی است.

اسلامی در پاسخ به سوال خبرنگاری اسپوتنیک در خصوص ادامه همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: قانون مجلس ما یک قانون شفافی دارد. وقتی که به تأسیسات ثبت شده ما در آژانس و تحت نظارت آژانس حمله نظامی شده و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، شورای امنیت و شورای حکام این حملات را محکوم نمی‌کنند، این چه معنی است؟ یعنی این نهادها هماهنگ با حمله نظامی بودند، یعنی بخشی از حمله نظامی هستند.

معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: اگر قرار باشد که محکوم نکنند، شما چگونه می‌توانید اعتماد کنید. این به امنیت ملی ما مربوط است. قانون مجلس ما تضمین امنیت است نه اینکه آن‌ها بنویسند من تضمین می‌کنم حمله نشود و طبیعی است که در اختیار آژانس نیست، ولی آژانس قانونا باید این حملات را محکوم می‌کرد. ما مکاتبه کردیم به آژانس اطلاع دادیم. طبق اساسنامه آژانس، طبق نظام جامع پادمان ما گزارش کردیم و آژانس باید اینها را به رسمیت می‌شناخت و محکوم می‌کرد و محکوم نکردن یعنی بی اعتمادی.

اسلامی گفت: قانون مجلس ما مشخص است و تا زمانی که شرایط آن احراز نشود، ادامه این همکاری از سرگرفته نمی‌شود. وزارت امور خارجه ما نیز شرایطی را گذاشته است و گفتگویی را که انجام دادند و توافقی را که با آژانس انجام دادند، باید آن شرایط که ذکر شده را ملاک قرار بدهند و دنبال کنند و آن را مبنای کار قرار ببرند.

عراقچی در کنفرانس مطبوعاتی:

اسنپک هم شکست خواهد خورد

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: همان‌طور که حمله نظامی شکست خورد، اسنپک هم شکست خواهد خورد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سیدعباس عراقچی در کنفرانس مطبوعاتی پس از نشست شورای امنیت اظهار داشت: اگر فشارهای غیرمنطقی جایگزین قانون شوند، ما نتیجه نخواهیم گرفت؛ ایران هیچ وقت در مقابل فشار سر خم نخواهد کرد و ما همیشه نسبت به احترام واکنش متقابل نشان می‌دهیم. وی گفت: در قاهره با آژانس به چارچوب جدید همکاری دست یافتیم ولی همان‌طور که گفتیم فعال شدن اسنپ بک باعث می‌شود توافق ما با آژانس اجرایی نشود.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران افزود: ما اعلام کرده‌ایم که این اقدام کشورهای اروپایی در شورای امنیت، در همکاری ما با آژانس تأثیر خواهد گذاشت.

وی تاکید کرد: همان‌طور که در سخنرانی خود گفتم؛ فعال سازی اسنپ بک غیرقانونی است.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: ما فکر نمی‌کنیم این موضوع بتواند تأثیری بر مردم ایران به ویژه در اراده دفاع از خود داشته باشد.

عراقچی ادامه داد: ما همیشه برای دیپلماسی آماده بودیم، من اینجا با پیشنهاد واضح برای دادن شانس بیشتر به دیپلماسی آدمم و متأسفم که پیشنهادات رد شد.

وی افزود: دیپلماسی به مذاکره با آمریکا محدود نیست. ما متأسفانه تجربه‌های خیلی بدی در مذاکره با آمریکا داشتیم. عراقچی اظهار داشت: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب گفتند مذاکره با آمریکا بن‌بست محض است و ایشان کاملاً این حرف را دقیق گفتند. وی تصریح کرد: دیپلماسی هیچگاه نمی‌میرد ولی سخت‌تر شده است.

سخن نخست

چگونه با مشکلات کشور بر خورد کنیم

ادامه از صفحه یک

برخی افراد سعی می کنند مشکلات را کوچک ببینند. به حدی که انسان احساس می کند جدی نگرفته و به نوعی درصدد تصغیر آن است. برای مثال، اخیرا یکی از نمایندگان مجلس در مورد مکانیسم ماشه (اسنپک) گفته بود که اتفاق تازه‌ای رخ نخواهد داد و فشار مضاعفی بر کشور تحمیل نمی‌شود. ایشان تاکید داشته که بالاتر از سیاهی رنگی نیست. این نوع نگرش به مشکلات، موجب عدم تلاش برای حل آن است.

برخی مشکلات را بیش از اندازه بزرگ جلوه می دهند. به حدی که فکر یافتن راه حل برای آن غیر ممکن می شود. بهترین مثال برای این موضوع، آلودگی هوای باشد. وقتی از مسئولان امر در این مورد سؤال می گردد همه چرخ و فلک را مقصر آن دانسته و در نهایت منتظر باد و باران می گردند تا این آلودگی را حل کند.

گروهی هستند که راه حل مشکل را دور از دسترس می بینند. یعنی وقتی مطرح می شود آنقدر اما و اگر می گویند که می بایست از خیر آنها گذشت. مثلا سرمایه گذاری خارجی.. به محض آنکه گفته می شود چرا در کشور سرمایه گذاری خارجی صورت نمی گیرد؟! هزار و یک دلیل آورده می شود که حل آن به نظر بسیار دور و خارج از واقعیت می شود.

اما برخی مسائل هستند که واقعا پیچیده اند و بدلیل ابهام و ابهام های که دارد و ربط آنها به مشکلات دیگر، غامض شده‌اند. نمونه بارز آن تورم است. در دولت های مختلف سعی گردیده که تورم کنترل و مهار شود اما بدلائل مختلف از جمله کمبود تولید، مشکلات تجارت خارجی، تغییر نرخ ارز و .. به نتیجه نرسیده است. تورم را می توان از مشکلات پیچیده دانست که حل آن بستگی به متغیرهای بسیار دارد.

بازگردیم به سؤال خودمان که چگونه با مشکلات برخورد کنیم؟ .. متأسفانه برخی فکر می کنند که زمان می تواند مشکلات را حل کند!! مانند کسی که فکر می کند در به مرور زمان درمان می شود غافل از آنکه ممکن است بدن با درد سازش یابد اما درمان نمی شود. مشکلات هم به مرور زمان حل نمی گردد بلکه کهنه می شود و ممکن است به شکل دیگری خود را نشان دهد. برای همین برای مشکلات باید راهکار داشت.

شاید اولین و مهمترین اصل برای حل مشکلات، استفاده از متخصصان و نخبگان برای یافتن و اجرای راه حل است. اگر مدیریت در جامعه ای به شیوه شایسته سالتی باشد، قطعا برای یافتن راههای مقابله مشکلات آسانتر به نتیجه می رسد.
اوایل انقلاب بحث داغی درخصوص تخصص و تعهد بود. جمله ای از شهید چمران نقل کرده اند به این مضمون: کسی که بدون تخصص مقامی را می پذیرد، حتما تعهد ندارد. داشتن علم و آگاهی نسبت به مشکل در حل آن بسیار مهم و تاثیر گذار است.

دومین اصل برای حل مشکل، مواجه شدن با آن است.. ممکن است سؤال پیش آید مگر می شود با مشکلات مواجه نشود؟
بله گاهی مسئولان فقط در مورد مشکلات سخنوری می کنند و با آن مواجه نمی گردند مانند کمبود آب. مدت هاست که صحبت از کمی آبی و خشکسالی وجود دارد و دولت های پیشین می دانستند که روزی استفاده بی رویه از آب، به چه فاجعه ای منجر خواهد شد. خب، چه کردند؟ کدام برنامه بلندمدت را به اجرا گذاشتند؟ آیا شیوه کشاورزی ما که بیشترین آب را به هدر می دهد، تغییری کرد؟ آیا زیرساخت لوله کشی شهرها که مقدار زیادی از آب را می بلعد، عوض شد؟ متأسفانه فقط در مورد مسئله صحبت می کنیم بدون آنکه برنامه ای برای راه حل داشته باشیم.

مرحله سوم مقابله با مشکل، شناسایی آن است. بسیار مهم است که بدون هیچ ذهنیتی و پیش قضاوتی به شناسایی مشکل بپردازیم .. بسیاری از مسائل اجتماعی متأسفانه در مرحله شناسایی با چالش مواجه می شوند اما بدلیل ذهنیتی که دارند، مسئله را جور دیگر می فہمند و یا دچار کج فهمی می شوند. نمونه این مسئله را می توان در برخورد با معتادان متوجه گردید. در ابتدای انقلاب اعتیاد به عنوان جرم محسوب می شد و معتادان بعنوان مجرم مجازات می گردیدند در حالیکه امروز ما اعتیاد را به عنوان یک بیماری قلمداد می کنیم در صدد درمان آن هستیم. این تفاوت شناسایی، عواقب بسیاری داشته که می دانیم.

مرحله چهارم، آنالیز مشکلات است. برخورد با مشکل به شکل یکدست و یکپارچه بعضا بسیار ترسناک جلوه می کند. مثلا مشکل فساد اقتصادی را اگر از دور نگاه کنیم مانند یک بیماری سرطان به نظر می رسد که در هر لحظه می تواند کشور و جامعه را نابود کند و ورود به آن با توجه به پیچیدگی آن ممکن نیست اما اگر به آنالیز آن بپردازیم و دلائل و راهکارها را توجه کنیم، می بینیم که با یک روش صحیح و سریع می توان به حل آن پرداخت. حکایتی از میرزا تقی خان امیر کبیر در تاریخ نقل کرده اند که چه شد در دوره تو فساد درباریان کم شد؟ پاسخ داد: خودم رشوه نگرفتم و اجازه ندادم زیردستانم رشوه بگیرند و آنها نیز چون برای خودشان نفعی از آن نبود، نگذاشتند زیردستانشان قاسد شوند. این راهکار ممکن است ساده و قدیمی باشد لیکن شاه کلید بسیاری از راه حل‌ها می تواند باشد.

مرحله پنجم، برنامه ریزی است. برای حل مشکلات پس از شناخت آن، برنامه ریزی جهت اقدام است. مشکل اگر فقط در حد دانستن بماند، برای همیشه مانده است ولی اگر شروع به فعالیت نماییم، حل می شود. داستان هسته ای شدن ایران، نمونه جالبی است. روزی فرانسه رادیوآورها را قطع کرد و ما برای تولید آن نیاز به راکتور هسته ای و غنی سازی داشتیم. برنامه ریزی کردیم، شروع کردیم و مراحل تولید را طی نمودیم.

مرحله ششم، مشارکت مردم است. هرکاری که در آن حمایت و مشارکت مردم در آن باشد، اقدام می شود. برای همین مشکلات را باید با شفافیت به مردم گفت و از آنها کمک خواست البته باید نظرات آنها را نیز به کار بست. سازمان ها و نهادهای مردمی به موقع می توانند گره گشا باشند.

مرحله هفتم آموزش است. برخی مشکلات هستند بخصوص مشکلات اجتماعی که در کوتاه مدت قابل حل نیست و نیاز به یک دیدگاه و برنامه ریزی بلندمدت و آموزش دارند و بایستی به وسیله رسانه ها و مراکز فرهنگی و بخصوص آموزش و پرورش و سرمایه گذاری بلندمدت حل نمود.

همان‌طور که گفته شد مشکلات خود به خود و به مرور زمان حل نمی شود و همت مسئولان و همراهی مردم را می طلبد و اگر بماند و حل نشود، همچون مردابی همه هستی یک کشور را فرو می بلعد.

اخبار

سلیمی:

ایران بزرگ استقلال خود را معامله نمی‌کند

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی نوشت: ایران بزرگ قابل تهدید نیست و استقلال خود را معامله نمی‌کند.

به گزارش خبرگزاری مهر، حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی و در واکنش به فعال شدن مکانیسم ماشه، نوشت: اقدام غیر قانونی سه کشور اروپایی نشان داد:

- اروپا هیچ استقلالی از خود ندارد و بله قربان گوی آمریکا و فرقه خون ریز صهیونیستی است.
- نظامات بین‌المللی ابزاری برای زورگویی هستند.
- ایران بزرگ قابل تهدید نیست و استقلال خود را معامله نمی‌کند.
- ایران با تکیه بر اتحاد مقدس ملی و توان و ظرفیت عظیم خود با اقتدار از این شرایط عبور خواهد کرد.
- مذاکره با غرب فریب کار و نیرنگ باز جز شرطی کردن اقتصاد کشور هیچ سودی ندارد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر ضعیف باشیم ما را خرد خواهند کرد، گفت: باید تلاش کنیم قدرت خود را در تمام زمینه‌ها از ارتباطات با یکدیگر گرفته تا مسائل علمی و فرهنگی افزایش دهیم و اگر قدرت پیدا کنیم و با هم وحدت و انسجام داشته باشیم، باکی از این بحران‌ها نیست. روندی است که باید طی شود و حقانیت نظام جمهوری اسلامی این است که ما به دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم و اینها به دنبال ایجاد واهمه از جهان هستند.

پزشکیان در پایان تاکید کرد: آنکه جهان و منطقه را به سوی خرابی‌ریزی می‌برد، صهیونیست‌ها هستند. روشن است که چه فجایی در غزه، فلسطین، لبنان و سایر کشورها به بار آورده‌اند که متأسفانه دنیا نظاره‌گر آن است و کسانی که پشتیبان این اقدامات شنيع هستند به مرور منزوی‌تر خواهند شد و تاریخ و آینده در رابطه با این جنایات قضاوت محکم و مناسبی خواهد داشت که از اینها به جز زشتی و پلیدی به جا نخواهد ماند.

در جلسه ستاد ملی ترانزیت

انتقاد معاون اول رئیس‌جمهور از بوروکراسی زائد در مرزها

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به ضرورت حل مشکلات ترانزیتی و اولویت‌های آن برای کشور، گفت: هیچ راهی جز ایجاد هماهنگی برای حل مشکلات در پایانه‌های مرزی نداریم تا یکصدا از مرزها شنیده شود.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا از ریاست جمهوری، (محمدرضا عارف) در جلسه «ستاد ملی گذر مرز به مرز (ترانزیت)» با اشاره به اینکه ترانزیت یکی از مهم‌ترین مسائل و اولویت‌های کشور در چند دهه گذشته بوده است، بیان کرد: تهیه سند برنامه ملی ترانزیت یکی از تکالیف قانون برنامه هفتم پیشرفت است. ترانزیت یک مساله راهبردی، سیاسی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی است.

وی ادامه داد: ترانزیت یکی از مزیت‌های کشور بوده و موقعیت جغرافیایی ایران ایجاب می‌کند که توسعه راه‌های ترانزیتی به‌طور جدی دنبال شود. در کنار منافع اقتصادی، توسعه راه‌های ترانزیتی می‌تواند به حفظ جایگاه فرهنگ اصیل و عمیق ایران کمک کند؛ بنابراین این مساله اولویت‌دار کشور باید پیگیری شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم حل چالش‌های مدیریتی برای بهبود وضعیت ترانزیتی کشور، خاطرنشان کرد: اصلاحات ساختاری یکی از اهداف برنامه هفتم پیشرفت است که این مساله باید در ترانزیت هم در نظر گرفته شود. بوروکراسی زائد در مرزهای ایران نسبت به کشورهای همسایه یکی از چالش‌های کشور است که نتیجه آن عدم‌النفع ما از مزایای ترانزیت بوده است. کاغذبازی و بوروکراسی موجب کاهش درآمد ایران از مساله ترانزیت شده است. از سویی، گاهی وجود اختلاف

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

اقتدار وعزت ایران اسلامی امانت‌دار است

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: اقتدار و عزت ایران اسلامی با سربازان وطن در حوزه‌های مختلف نظامی و علمی امانت‌دار و طولانی است.

به گزارش ایرنا، امیر دریادار شهرام ایرانی روز شنبه در دیدار با استاندار مازندران در ساری اظهار کرد: آنچه امروز باید سرلوحه کار همه ما باشد، دو واژه ایمان و امید است که رهبر معظم انقلاب بر آن تأکید کرده است.

وی تصریح کرد: تلاش ما این است که بازدارندگی را در کشور تقویت کنیم و نکته مهم‌تر این امروز جوانان جمهوری اسلامی ایران حتی با قایق کوچک هم مقابل شیطان بزرگ خواهند ایستاد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی تصریح کرد: در زمان حاضر ناو اطلاعاتی تمام ایرانی زاکرس با افتخار و با تمام توان در دریاها در حال ماموریت است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش: اقتدار و عزت ایران اسلامی امانه‌دار است